

中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)

ZHONGXINGHUA CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS LLP 地址 (Add): 北京市西城区阜外大街 1 号四川大厦东座 15 层 F15, Sichuan Building East, No. 1 Fu Wai Da Jie, Xicheng District, Beijing, China 电话 (Tel): 010-68364878 传真 (Fax): 010-68364875

《关于对雏鹰农牧集团股份有限公司的关注函》 的专项回复

深圳证券交易所:

贵所《关于对雏鹰农牧集团股份有限公司的关注函》(中小板关注函【2018】 第 372 号)已收悉。中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"本所") 作为雏鹰农牧集团股份有限公司(以下简称"公司"、"雏鹰农牧")2017年度财 务报表的审计机构,会同公司对关注函的有关问题逐项讨论研究和落实,针对关 注函中要求会计师核查并发表明确意见的问题,我们结合执行的核查程序,现将 具体内容回复如下:

一、《关注函》"1、请对你公司及子公司 2017 年至今对外提供财务资助的 具体情况进行全面核查,并按照《中小企业板上市公司规范运作指引(2015 年 修订)》第7.4.9条的规定履行信息披露义务,同时逐笔列示提供财务资助主体、 被资助对象、提供财务资助日期与金额、偿还日期与金额、是否收取利息及利 息情况、公司与被资助对象之间是否存在关联关系等,并说明你公司是否存在 《股票上市规则(2018 年修订)》第13.3.1条、13.3.2条所规定的情形。请会 计师、律师严格核查并发表明确意见。"

会计师回复:

- (一) 我们获取的相关资料
- 1. 雏鹰农牧对外提供财务资助管理制度;
- 2. 雏鹰农牧及其子公司提供的 2017 年至今对外提供财务资助的具体明细,相关凭证及附件;
 - 3. 雏鹰农牧及其子公司与被资助对象签订的财务资助协议;
 - 4. 对外提供资助相关的董事会决议、独立董事独立意见书;
 - 5. 维鹰农牧、维鹰农牧的实际控制人及董监高出具的与被资助对象是否存在



关联关系的承诺函,被资助对象出具的关联关系调查表;

- 6. 网络查询的被资助对象工商信息;
- 7. 向公司管理层及相关银行人员执行询问程序的询问记录;
- 8. 截止 2018 年 10 月 31 日雏鹰农牧的企业信用报告。

(二) 我们的意见

由于我们尚未与雏鹰农牧就 2018 年度的财务报告审计业务签订业务约定书,对 2018 年发生的财务资助尚未履行必要的审计程序,依据公司对本事项的回复及提供的上述资料,我们通过核查公司提供的对外财务资助银行转账回单,发现公司公告的对外提供财务资助存在以下事项: (1) 2018 年 6 月至 9 月银行从雏鹰农牧两个银行保证金账户划扣资金 13,367.37 万元,划扣用途为代合作社及农户偿还银行贷款及利息,雏鹰农牧未直接支付给合作社;(2)2018 年 6 月 29 日、2018 年 7 月 2 日雏鹰农牧支付给两家建筑公司共计 34,500.00 万元,未直接支付给合作社,雏鹰农牧与相关合作社、两家建筑公司已签订三方协议。除以上事项外,雏鹰农牧已按照实际收付款情况披露了对合作社的财务资助明细,截止回复之日雏鹰农牧对外财务资助未收取利息。

根据雏鹰农牧、雏鹰农牧的实际控制人及董监高出具的承诺函、合作社出具 的关联关系调查表,及网络查询的合作社工商信息,除以下情形外,我们未发现 雏鹰农牧对外提供财务资助的其他被资助对象合作社与雏鹰农牧存在关联关系:

被资助对象	社会统 一信用 代码	法定代表人	提供财务资 助时间	提供财务资 助余额(万 元)	被资助对象与雏鹰农牧的关联关系
河南省牧青 养殖专业合 作社	9341022 3337243 0087	马兰周	2018年6月 -2018年8 月	1,801.60	马兰周为雏鹰农牧控股股东侯建芳一致行动人深圳市聚成企业管理顾问股份有限公司的董事

二、《关注函》"2、根据你公司于 2018 年 6 月 14 日披露的《关于深圳证券交易所对公司 2017 年年报问询函的回复》(以下简称"《回复公告》"),年审会计师认为公司不存在《中小企业板上市公司规范运作指引(2015 年修订)》第七章第四节所规定的对外提供财务资助情形。《财务资助公告》与《回复公告》是否存在矛盾及其原因。请会计师核查并发表明确意见。"

会计师回复:



雏鹰农牧 2017 年年报中其他应收款应收合作第三方合作社及农户的款项, 形成的主要原因是雏鹰农牧推行的 3.0 养殖模式,雏鹰农牧与合作社及农户的合 作是公司日常经营的养殖业务,合作社负责构建生猪养殖相关资产,自有资金不 足需用款时向雏鹰农牧提交申请,雏鹰农牧经审批后支付,2017 年年报问询函 回复时未认定为财务资助。公司本次将《回复公告》中应收合作社的款项依据新 签订的财务资助协议等认定为财务资助,我们认为是适当的。

三、《关注函》"3、请结合对外提供财务资助的具体情况,说明你公司是否按照《中小企业板上市公司规范运作指引(2015 年修订)》第七章第四节与《股票上市规则(2018 年修订)》第九章的规定履行信息披露义务与审议程序。如否,请说明相关责任人的具体情况,相关内部控制制度是否存在重大缺陷,你公司董事、监事、高级管理人员是否履行勤勉尽责义务及其理由。请会计师、律师核查并发表明确意见。"

会计师回复:

- (一) 我们获取的相关资料
- 1. 雏鹰农牧对外提供财务资助管理制度;
- 2. 雏鹰农牧 2017 年至今对外提供财务资助的具体明细,雏鹰农牧及其子公司与被资助对象签订的财务资助协议:
 - 3. 雏鹰农牧对外提供财务资助相关的董事会决议、公司公告等;
 - (二) 我们的意见

依据公司对外提供财务资助公告的相关描述及提供的现有资料,我们认为雏鹰农牧在对外提供财务资助过程中未按照《中小企业板上市公司规范运作指引(2015年修订)》与《股票上市规则(2018年修订)》第九章的规定履行信息披露义务与审议程序。



(本页无正文,为中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)《关于对雏鹰农牧集团股份有限公司的关注函》的专项回复之签字页)

中兴华会计师事务所(特殊普通合伙) 二零一八年十一月二十九日



统一社会信用代码 91110102082881146K

称 中兴华会计师事务所 (特殊普通合伙)

刑 特殊普通合伙企业

主要经营场所

北京市西城区阜外大街1号东塔楼15层

执行事务合伙人

李尊农

成 期 V

2013年11月04日

伙 期 限

2013年11月04日至 长期

edula de la companio de la companio

范 再

审查企业会计报表、出具审计报告;验证企业资本,出具验资报 告; 办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务, 出具有关报 告;基本建设年度财务决算审计;代理记账;会计咨询、税务咨 询、管理咨询、会计培训; 法律、法规规定的其他业务。(企业 依法自主选择经营项目,开展经营活动:依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产 业政策禁止和限制类项目的经营活动。)



在线扫码获取详细信息

登记机关

提示: 每年1月1日至6月30日通过企业信用信息公示系统 报送上一年度年度报告并公示。



qyxy.baic.gov.cn



会计师事务所

执业证书

称: 中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)

名

首席合伙人:李尊农

主任会计师:

经 营 场 所: 北京市西城区阜外大街1号东塔楼15层

组织形式:特殊普通合伙

执业证书编号: 11000167

批准执业文号: 京财会许可〔2013〕0066号

批准执业日期: 2013年10月25日

证书序号:0000066

说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批,准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、 会计师事务所终止或执业许可注销的,应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



中华人民共和国财政部制



证书序号:000446

会计师事务所

期货相关业务许可证 证券

经财政部、中国证券监督管理委员会审查, 批准

中兴华会计师事务所(特殊普通合伙)

执行证券、期货相关业务。

首席合伙人: 李尊农



24

证书号: